[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

________________________________________________________________

от  27.06.2019  №  307
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и поддержка

малого и среднего предпринимательства Серафимовичского муниципального района на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Серафимовичского муниципального района от 22.11.2016 г. № 569

       В соответствии с муниципальной программой «Развитие и поддержка

малого и среднего предпринимательства Серафимовичского муниципального района на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации Серафимовичского муниципального района Волгоградской области от 22.11.2016 № 569 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Серафимовичского муниципального района на 2017-2019 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства Серафимовичского муниципального района на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Серафимовичского муниципального района от 22.11.2016 г. № 569, следующие изменения:
          1.1. добавить раздел 7 Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства следующего содержания:

          «Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на территории Серафимовичского муниципального района Волгоградской области строится на следующих принципах:

- информационная открытость: размещение на официальных сайтах в сети «Интернет» информации об имуществе, включенном в реестр муниципального имущества Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, об имуществе, включенном в Перечень, о правовых актах, регулирующих оказание имущественной поддержки и
-2-

проектах таких актов, о проведении рекламных и информационных кампаний по продвижению имущества для субъектов малого и среднего предпринимательства;
-равный доступ субъектов малого и среднего предпринимательства к получению имущественной поддержки: соблюдение требований законодательства Российской Федерации  о защите конкуренции  в процессе подготовки, принятия и исполнения решений  о предоставлении имущества во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства;

- приоритетность включения в Перечень имущества, поступившего в муниципальную собственность, вновь выявленного, а также неиспользуемого, неэффективно используемого или используемого не по назначению, за исключением случаев, если использование такого имущества необходимо для размещения органов местного самоуправления  или муниципальных организаций для решения вопросов местного значения;
- ежегодное дополнение Перечня новыми объектами с целью замещения имущества, в отношении которого реализовано преимущественное право субъектов малого и среднего предпринимательства на выкуп арендуемого муниципального имущества;

- востребованность имущества, включенного в Перечень: недопустимость включения в Перечень имущества, которое не может быть предоставлено субъектам малого и среднего предпринимательства в долгосрочную аренду, либо не может быть использовано  ими для ведения предпринимательской деятельности;
- использование частной инициативы для улучшения технического и санитарного состояния муниципального имущества за счет средств арендатора  с возмещением ему  понесенных расходов  в одной из форм, разрешенной законодательством Российской Федерации  и предусмотренной в нормативно – правовых актах Серафимовичского муниципального района Волгоградской области;

- вовлечение в арендные отношения максимально возможного количества включенного в Перечень имущества путем предложения его  субъектам малого и среднего предпринимательства на торгах на право заключения договора аренды, применения заявительного принципа при инициировании проведения таких торгов.».
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Серафимовичского муниципального района Н.К. Анисимову.
    3. Настоящее   постановление  вступает  в  силу  с   момента  подписания

 и    подлежит     размещению     на    официальном    сайте   администрации
-3-

Серафимовичского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Серафимовичского муниципального

района Волгоградской области                                                 С.В.Пономарев

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

района                          Н.К.Анисимова

«____» ___________